Diário Oficial de Contas
Tribunal de Contas de Mato Grosso

Ano 7  Nº 1469
Divulgação quinta-feira, 25 de outubro de 2018

– Página 135
Publicação sexta-feira, 26 de outubro de 2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANHANGÁ

LICITAÇÃO

AVISO  DE  PUBLICAÇÃO  –  PROCESSO  DE  DISPENSA  DE
LICITAÇÃO Nº 022/2018

Em conformidade com o disposto no art. 24, Inciso II da Lei Federal nº

8.666/93,  justifica-se  e  ratifica-se  a  Dispensa  de  Licitação  para  “Contratação  de  empresa
especializada em prestação de serviços de manutenção e limpeza e poço artesiano para
atender a necessidade da Secretaria Municipal  de Saúde e Saneamento do Município de
Itanhangá-MT”.

FUNDAMENTO LEGAL: art. 24, inciso II da Lei 8.666/93, c/c art. 3º, da

Lei Municipal nº 368/2015.

CONTRATADA:  PERSAN  –  PERFURAÇÃO  SONDAGENS  E

SANEAMENTO EIRELI – EPP – CNPJ: 17.004.147/0001-52 situada na Avenida Generoso, n° 748
– Sala 02 antiga Av. C. Candia, bairro: Cidade Verde, na cidade de Cuiabá – MT – CEP: 78.028-
685.

VALOR GLOBAL:  R$ 8.682,00  (oito  mil  seiscentos  e  oitenta  e  dois

reais).

Itanhangá–MT, 24 de outubro de 2018.

EDU LAUDI PASCOSKI
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚBA

RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 043/2018 –
SRP

A Prefeitura Municipal de Itaúba-MT, através de seu Pregoeiro e Equipe
de Apoio, torna público o RESULTADO do julgamento referente ao Pregão Presencial nº 043/2018,
cujo Registro de Preço para Futura e Eventual Aquisição de Mudas de Plantas, Flores Ornamentais
e Insumos para Revitalização das Áreas Verdes, Praças e Canteiros do Município de Itaúba/MT.
Sagrou-se vencedora a empresa: C G DE AGUIAR - EPP, inscrito no CNPJ nº 03.093.648/0001-48
nos itens 01, 02, 03, 04, 06, 07, 08 e 09 com valor total de R$ 57.967,10.

Itaúba - MT, em 24 de Outubro de 2018.

OTÁVIO LUIZ FIEL
Pregoeiro Oficial

Publique-se

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO

Extrato do Contrato: nº 186/2018
Contratante: Prefeitura Municipal de Itaúba - MT
Contratada: Potulski & Potulski LTDA - ME
Objeto: prestação de serviços de levantamento topográfico em diversos

locais no perímetro urbano do município de Itaúba/MT
Data de assinatura: 22/10/2018 Vigência: 22 de Outubro de 2018 a 31

de Dezembro de 2018.
Valor: R$ 38.285,00 (Trinta e oito mil duzentos e oitenta e cinco reais)

Lucio Morelato
Fiscal de Contrato
Portaria 235/2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA

LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N.º 043/2018

A Prefeitura Municipal de Jaciara-MT, através do Pregoeiro nomeado,

torna público que realizará licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE
PREÇOS, ao MENOR VALOR POR ÍTEM, tendo por objeto o “Registro de preços para eventual
aquisição de Emulsão Asfáltica do tipo RR-2C em atendimento a Prefeitura Municipal de
Jaciara/MT”, nos termos da Lei 10.520/02, a realizar-se no dia 07 NOVEMBRO DE 2018 - 14:00 h
- MT. Os interessados poderão obter o Edital completo através do site www.jaciara.mt.gov.br ou na
Prefeitura, à Av. Antonio Ferreira Sobrinho, n.º 1075, das 12:00 até às 18:00 horas. Informações:
tel. (0**66) 3461 7925.

Jaciara, 24 de outubro de 2018.

TIAGO RODRIGO ZENKNER
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N.º 042/2018

A Prefeitura Municipal de Jaciara-MT, através do Pregoeiro nomeado,

torna público que realizará licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE
PREÇOS,  ao  MENOR  VALOR  POR  ÍTEM,  tendo  por  objeto  o “Registro  de  preços  para
aquisição de materiais de consumo para o Laboratório Municipal, Banco de Sangue e SAMU,
da Secretaria Municipal de Saúde de Jaciara-MT”, nos termos da Lei 10.520/02, a realizar-se no
dia 13 DE NOVEMBRO DE 2018 - 09:00 h - MT. Os interessados poderão obter o Edital completo
através do site  www.jaciara.mt.gov.br ou na Prefeitura, à Av. Antonio Ferreira Sobrinho, n.º 1075,
das 12:00 até às 18:00 horas. Informações: tel. (0**66) 3461 7925.

Jaciara, 24 de outubro de 2018.

TIAGO RODRIGO ZENKNER
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUÍNA

ATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA/MT
RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL N° 114/2018-SRP

O Município de Juína, Estado de Mato Grosso, através do Pregoeiro, no
uso de suas atribuições que lhe confere a Portaria Municipal nº 3443-2018, TORNA PÚBLICO, que
sagrou-se vencedora as empresas: SOMA AUTOMECANICA MULTIMARCAS LTDA-ME, no valor
total de R$ 463.252,00 (quatrocentos e sessenta e tres mil, duzentos e cinquenta e dois reais);
TOZZO PEÇAS E SERVILOS LTDA, no valor total de R$ 295.770,00 (duzentos e noventa e cinco
mil,  setecentos  e  setenta  reais);  RETIFICADORA  JUINA  LTDA-EPP,  no  valor  total  de  R$
207.200,00 (duzentos e sete mil e duzentos reais); POSTO DE MOLAS ZANDONA LTDA, no valor
total de R$ 152.750,00 (cento e cinquenta e dois mil, setecentos e cinquenta reais); PADOVANI &
PADOVANI LTDA-ME, no valor total de R$ 395.240,00 (trezentos e noventa e cinco mil, duzentos e
quarenta reais); O. NONATO JOÃO & CIA LTDA-EPP, no valor total de R$ 353.830,00 (trezentos e
cinquenta e três mil,  oitocentos  e trinta  reais);  BASILIO S.  FECHIO-ME,  no valor  total  de R$
341.070,00 (trezentos e quarenta e um mil, setenta reais);  RETIFICADORA NOROESTE LTDA-
ME, no valor total de R$ 103.600,00 (cento e tres mil e seiscentos reais); ROLEPAR COMERCIO
DE PEÇAS LTDA-EPP, no valor total de R$ 144.850,00 (cento e quarenta e quatro mil, oitocentos
e cinquenta reais); COMERCIO DE FREIOS E MOLAS SÃO JOSE LTDA-ME, no valor total de R$
187.375,00 (cento e oitenta e sete mil, trezentos e setenta e cinco reais).

Juina-MT, 23 de outubro de 2018.

Marcio Antonio da Silva –
Pregoeiro Designado -
Poder Executivo

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA/MT
AVISO  DE  PREGÃO  PRESENCIAL  N°  118/2018  –  SISTEMA  DE

REGISTRO DE PREÇOS
EXCLUSIVO PARA ME/EPP CONFORME LEI 123/2006
O  Munícipio  de  Juína-MT,  através  de  seu  Pregoeiro  nomeado  pela

Portaria Municipal n.º 3443/2018,  TORNA PÚBLICO, para conhecimento, dos interessados, que
fará  licitação  na  modalidade  Pregão  Presencial,  do  tipo  “MENOR  PREÇO  POR  ITEM”,  para
FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONFECÇÃO E
INSTALAÇÃO  DE  MATERIAIS  DE COMUNICAÇÃO  VISUAL (ADESIVOS,  PLACAS,  PAINEIS,
IMPRESSÃO DIGITAL EM LONA E IMPRESSÃO DE OUTDOORS), PARA ATENDER A DEMANDA
DE  TODAS  AS  SECRETARIAS  MUNICIPAIS,  MUNICIPIO  DE  JUINA –  ESTADO  DE  MATO
GROSSO, estando a sessão pública para o dia 16 DE NOVEMBRO DE 2018 ÀS 08:00 HORAS,
na  sala  do  Departamento  de  Licitação  da  Administração  do  Município  de  Juína,  situado  na
Travessa Emmanuel, nº. 33N, Centro. O Edital poderá ser adquirido no endereço acima, das 07:00
às 13:00 horas de segunda a sexta-feira ou pelo site www.juina.mt.gov.br, em portal transparência,
agenda  de  licitações.  Informações  pelo  Telefone:  (66)  3566-8302  ou  e-mail:
licitacao@juina.mt.gov.br. Juína-MT, 24 de Outubro de 2018.

MARCIO ANTONIO DA SILVA
Pregoeiro Designado
Poder Executivo

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUENA

ATOS

Publicação   Oficial   do   Tribunal   de   Contas   de  Mato   Grosso    –    Lei   Complementar   475   de   27   de   setembro   de   2012
Coordenação:SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL PLENO: Telefone (65) 3613-7678  - e-mail: doc_tce@tce.mt.gov.br

Rua Conselheiro Benjamin Duarte Monteiro, S/N, Edifício Marechal Rondon – Centro Político Administrativo – Cuiabá-MT – CEP 78049-915